(oitenta por cento) do saldo devedor do ICMS, relativo às operações próprias, gerado em razão dos 
investimentos previstos no projeto incentivado, conforme estabelecido na Classe II, da Tabela I, 
anexa ao Regulamento do DESENVOLVE. 

Art. 2º Fixar a parcela do saldo devedor mensal do ICMS passível do incentivo em o 
que exceder a R$ 132.373,98 (cento e trinta e dois mil, trezentos e setenta e três reais e noventa e 
oito centavos), corrigido este valor a cada 12 (doze) meses pela variação do IGP-M, a partir de abril 
de 2012. Este piso poderá ser cancelado mediante ato específico do Conselho Deliberativo do 
DESENVOLVE, depois de comprovado o cumprimento integral das condições estabelecidas no art.